Præter Poesin etiam ad Leges Roma-
 nas, Arithmeticam & Astronomiam in-
 cubuit, & tanta apud omnes Doctrinæ
 ejus fuit opinio, ut eum non modo Po-
 pulares sui, sed etiam Exteri, quales e-
 rant Hiberni, consulerent, & Franci ad-
 venirent, ut sub ejus Disciplina profice-
 rent. Ille Discipulos suos non solum
 doctos, sed cum primis probos & virtu-

Pp 5 tis

Sæcul. VIII.
A. C. 709.

Bed. V. hist.
c. 19.

tis amantes efficere satagebat; nam & ipse ante omnia virtutem sectabatur. E Monasterio, nisi necessitas urgeret, non exibat, lectioni & orationi vacans, atque ut corpus maceraret, in fonte non nunquam usque ad humeros, etiam per noctes hybernas, immersus Psalterium recitabat. Ordinatus est Presbyter a Luthero Saxonum Orientalium Episcopo, qui, confirmato novi Monasterii Melodunensis instituto, ab aliis Abbatibus sive Dicecesis rogatus Althelmum eidem Monasterio Abbatem præfecit, sub cujus Regimine maxima cepit incrementa, multis undique confluentibus, qui ejus Discipuli esse cupiebant. Cum illi Monasterio præesset, a Patribus Concilii in Regno Merciorum celebrati mandatum accepit, ut contra errores Britonum scriberet; nec inanis labor fuit, multos enim eo adduxit, ut Pascha tempore legitimo celebrarent.

S. Heddio Episcopo Wigornienfi seu Saxonie Orientalis defuncto, Dicecesim in duas partes dividere visum est. Unus Episcopatus Danieli datus, cujus Cathedra Wintonie erecta est. Sedes altera Schireburæ fixa, cujus Episcopus S. Althelmus, jam senex, Episcopus ordinatus est a Berthualdo Archiepiscopo, veterere ejusdem studiorum & vitæ Monasticae socio. Berthualdus Neo-consecra-

tum

tum aliquamdiu apud se retinuit, ejus ^{Sæcul. VIII.} consilio in rebus arduis usus; S. Al- ^{A. C. 709.} thelmus vero annis non plus quatuor Episcopatum tenuit, obiitque anno 709. vigesimo quinto Maji, quo die ejus me- ^{Mart. Rom.} moria ab Ecclesia colitur. S. Althelmum ^{25. M.} Libri scripti celebrem reddiderunt. Præter librum contra errores Britonum, scripsit alium in prosa & in versibus, habemusque hos duos Tractatus, in quorum posteriore Elogia multorum Sanctorum affert, præsertim S. Benedicti, quem tanquam præcipuum Instituti Monastici Magistrum dilaudat. Præterea de octo vitiis aliqua ænigmata, & aliquot Epistolas scripserat. Adrianus S. Althelmi olim Magister eodem anno 709. fatis functus est.

§. XXI.

Picti Schisma abjiciunt.

Sanctus Ceolfridus S. Benedicti Discipuli & Successor illa tempestate duo Monasteria Viromuthanum & Jaroviense regebat. Is cum Magistro suo olim Romæ fuerat, vir in omnibus, quæ ad Professionem Monasticam pertinent, versatissimus, & pio zelo ardens. Monasteriorum reditus auxit, Sacella extruxit, eaque ornavit, & Vasa sacra ad- ^{Aff. SS. Be.} didit. Inprimis Bibliothecam, ^{to. 2. p. 1011.} cujus quasi fundamenta Benedictus posuerat, locupleta.